RESULTADO EDITAL Nº 04 DO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA DA FAMA

A Diretoria Acadêmica da Faculdade Metropolitana de Anápolis – FAMA, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais, torna público o resultado do Edital para as inscrições para

o Programa de Bolsas de Iniciação Científica – PIBIC e do Programa Institucional de Voluntários

de Iniciação Científica da Faculdade Fama – PIVIC para o ANO DE 2022.

Tabela 01. Projetos para o Programa de Bolsas de Iniciação Científica Aprovados

CURSO TÍTULO TIPO

Agronomia Superação de Dormência de Sementes de Jatobá PIVIC

Agronomia Superação de Dormência de Sementes de Sucupira – Preta PIVIC

Agronomia
Viabilidade Agronômica do Uso do Mineralizador Agro Mineral Mix na Cultura

da Soja
PIVIC

Agronomia
Viabilidade Agronômica do Uso de Mineralizador Agro Mineral Mix na Cultura

do Milho
PIVIC

Enfermagem Conhecimento e Realização do Teste Papanicolau por Mulheres Universitárias PIVIC

Medicina Veterinária
Avaliação da Microbiota Bucal de saguis-de-tufos-pretos de vida livre e Teste

de Sensibilidade aos Antibióticos
PIVIC

Medicina Veterinária
Vigilância de Doenças Zoonóticas em Saguis-de-tufos-pretos de Vida Livre no

Município de Anápolis
PIVIC

Processos Químicos
Titulação Potenciométrica para Análise do teor de Ácido Cítrico em

Refrigerantes
PIVIC

Psicologia
Desafios enfrentados pelo corpo docente diante da inclusão de crianças com

autismo no ambiente escolar: contribuição da Análise do Comportamento
PIVIC

1/2

Todos os coordenadores das propostas, deverão entregar até dia 18 de abril de 2022 no

Núcleo de Apoio Psicopedagógico e Extensionista – NAPE, o projeto anual contendo os dados

propostos no modelo institucional.

Anápolis – GO, 05 de abril de 2022.

Rodrigo Nascimento Portilho de Faria

Coordenador Pedagógico

Flávia Simonassi

Diretora Acadêmica

2/2